
10, rue Pierre-Olivier-Chauveau 

Mezzanine, Aile Chauveau 

Québec (Québec) G1R 4J3 

Téléphone : 418 691-2014 

Sans frais : 1 866 353-6767 

Télécopieur : 418 644-4676 

 

 
 
 
 

CMQ-67859-001  Séance du 5 août 2021 

R É S O L U T I O N 
2021-026 

LISTE DES CHÈQUES 

CONSIDÉRANT QUE le conseil de la Municipalité de Sainte-Clotilde ne peut 
administrer ses affaires faute de quorum depuis le 11 juin 2021; 

CONSIDÉRANT QUE tant que dure cette situation, la Commission municipale du 
Québec peut, en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par l'article 100 de la Loi 
sur la Commission municipale, adopter toute mesure qu'elle juge nécessaire pour 
l'administration de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE le 17 juin 2021, le Président de la Commission municipale 
a désigné madame Céline Lahaie, membre de la Commission municipale, et en 
son absence monsieur Martin St-Laurent, membre de la Commission municipale, 
pour voir à l’administration de la Municipalité de Sainte-Clotilde et adopter par 
résolution toute mesure nécessaire pour l’administration de la Municipalité; 

EN CONSÉQUENCE, IL EST RÉSOLU : 

D’AUTORISER le paiement des dépenses apparaissant au tableau ci-dessous 
totalisant un montant de 150 757.01$ : 

LISTE DES CHÈQUES AU 5 AOÛT 2021 

CHÈQUE FOURNISSEURS DESCRIPTION MONTANT 

C0008955 

9226-6444 QUÉBEC INC. ARTICLE DE NETTOYAGE ET 
PRODUIT A HERBE PUCE 

258,15 $ 

C0008956 

AGRITEX  ST-JACQUES JUILLET LOCATION TRACTEUR 1 352,36 $ 

C0008957 
AXOR EXPERTS-CONSEILS ASSISTANCE TECHNIQUE 237,13 $ 

C0008958 
GROUPE DE GÉOMATIQUE MISE À JOUR MATRICE 

GRAPHIQUE 
114,98 $ 

C0008959 
BERTRAND BIGRAS REPAS INTERVENTION - JUILLET 15,00 $ 

C0008960 BOURDON, JOSÉE TRAITEMENT EAUX MAI ET JUIN 2 000,00 $ 

C0008961 
CAUCA EXPERTS EN 
APPELS 

MODULE ET SUPPORT JUIL, AOÛT, 
SEPT. 751,94 $ 

C0008962 
CENTRE LOCATION ST-REMI 09-06 AU 08-07 LOCATION 155,22 $ 

C0008963 CMP MAYER INC. BOYAU FORESTIER 1 447,25 $ 

C0008964 

CODE WP INC. SUPPORT WORDPRESS 68,99 $ 

C0008965 COMAQ ADHÉSION ANNÉE PARTIELLE 304,68 $ 

C0008966 COUP D'OEIL AVIS CONSULTATION 778,38 $ 

C0008967 DEGUIRE, MICHEL REPAS INTERVENTION - JUILLET 15,00 $ 

C0008968 DISTRIBUTION SÉBASTIEN EAU - HV & CASERNE 107,00 $ 

C0008969 
ÉTHIER AVOCATS INC. RÉCUPÉRATION TPS/TVQ - AVRIL À 

JUIN 665,30 $ 

C0008970 
GARAGE J.L.LEFRANCOIS INCENDIE - HUILE ET BOUGIE SCIE 

À CHAÎNE 64,28 $ 



 

 2 / 3 
 

LISTE DES CHÈQUES AU 5 AOÛT 2021 

CHÈQUE FOURNISSEURS DESCRIPTION MONTANT 

C0008971 GUÉRIN, ÉTIENNE REPAS INTERVENTION - JUILLET 15,00 $ 

C0008972 HARNOIS ÉNERGIES INC. ESSENCE - VOIRIE - SERV. INC. 1 356,84 $ 

C0008973 LELIEVRE, DANY REPAS INTERVENTION - JUILLET 15,00 $ 

C0008974 LIBERTEVISION SERVICE WEB 1 AN 275,94 $ 

C0008975 

MATÉRIAUX PONT-MASSON INCENDIE - BALAI ET VADROUILLE 
VOIRIE - PEINTURE 
CENBTE COM - PLAQUES 

111,55 $ 

C0008976 ORIZON MOBILE LOCATION RADIO JUILLET 83,62 $ 

C0008977 ANDRÉ PARIS INC. FAUCHAGE - 1ER COUPE 3 788,43 $ 

C0008978 PERRON ET FILS REMPLISSAGE CYLINDRE 74,42 $ 

C0008979 
POSTE CANADA COURRIER QUARTIER 135,91 $ 

C0008980 PUISATIERS PELLETIER ENR PUITS CENTRE COMMUNAUTAIRE 14 130,42 $ 

C0008981 RICOVA SM INC. COLLECTE JUIN 3 507,85 $ 

C0008982 ROUSSY-BEAUDET, VALÉRIE REPAS INTERVENTION - JUILLET 15,00 $ 

C0008983 SCFP - SECTION LOCALE 53 COTISATION JUILLET 119,35 $ 

C0008984 SIMON, CARL DÉPLACEMENT 4 AU 10 JUIL 2,75 $ 

C0008985 SOS TECHNOLOGIES FORMATION SERV. INCENDIE 467,38 $ 

C0008986 SPCA ROUSSILLON JUILLET SERVICES RENDUS 226,50 $ 

C0008987 SYNDICAT DES POMPIERS COTISATIONS JUILLET 273,90 $ 

C0008988 TARDIF, BENOIT REPAS INTERVENTION - JUILLET 15,00 $ 

C0008989 
TARGO COMMUNICATIONS 
INC. 

JUILLET INTERNET 378,77 $ 

C0008990 TECHNO FEU INC. PIÈCES SERVICE INCENDIE 219,64 $ 

C0008991 
TÉTREAULT, MARC-ANDRÉ REPAS INTERVENTION - JUILLET 15,00 $ 

C0008992 THIBAULT JACQUES TEST CAMION -POMPE 632,36 $ 

C0008993 VALSO-VAC REMISE À NEUF SURPRESSEUR 3 782,68 $ 

C0008994 LES VENTES UNIVERSELLES BOTTINE & GANTS -VOIRIE 217,28 $ 

C0008995 

WM QUÉBEC INC. DÉCHETS JUILLET 13 282,18 $ 

C0008996 

BURO & CIE ACHAT LIVRES BIBLIO, 
FOURNITURES HV ET 
HONORAIRES 876,86 $ 

C0008997 GEOTHENTIC INC. JUILLET - FRAIS MENSUELS 128,76 $ 

C0008998 
MRC LES JARDINS DE NAPIE QUOTE-PART, 3E VERSEMENT, 

PRÉVENTION 
47 654,50 $ 

C0008999 

EUROFINS ENVIRONEX ANALYSES - EAUX USÉES, EAU 
POTABLE, CENTRE 
COMMUNAUTAIRE 

414,47 $ 

C0009000 SERVICOFAX 23-06 AU 22-07 LOCATION 120,16 $ 

C0009001 COPICOM INC. 28-04 AU 27-07- LOCATION 1 398,98 $ 

C0009002 DIR. GESTION DU FONDS MUTATION JUILLET 60,00 $ 

C0009003 BIGRAS LOIC REPAS INTERVENTION - JUILLET 15,00 $ 

C0009004 
CSE INCENDIE ET SÉCURITÉ AVON DÉSINFECTION AERO-

SER.INC 
68,99 $ 

C0009005 DUNTON RAINVILLE S.E.N.C SERVICES JURIDIQUES 16 951,33 $ 

C0009006 MUNICIPALITÉ DE SAINT-UR ENTENTE INCENDIE 467,42 $ 

C0009007 MARTECH SIGNALISATION IN RADAR VITESSE - PPA-CE 4 141,98 $ 

C0009008 SUPER-F INC. AIR SENT-F14 - ÉTANG 496,69 $ 

C0009009 AUDRÉE BOURDEAU JEUX EN PEINTURE SUR SOL 1 000,00 $ 

C0009010 
LES JARDINS GEMELAS INC. PLANTE, TERRES ET TRAVAUX - 

HV 
1 938,75 $ 

C0009011 GROUPE DOMISA INC. CAMP JOUR SEM. 1 ET 2 4 874,95 $ 

C0009012 
ENERGÈRE INC. CONVERSION ÉCLAIRAGE DE 

RUES 
18 654,74 $ 

 C0009013 BOURDON GENEVIÈVE REPAS INTERVENTION - JUILLET 15,00 $ 



 

 3 / 3 
 

LISTE DES CHÈQUES AU 5 AOÛT 2021 

CHÈQUE FOURNISSEURS DESCRIPTION MONTANT 
 

  TOTAL   150 757,01 $ 

DE PRENDRE ACTE QUE les chèques C0008950 à C0008954 sont annulés. 

 
 

 

La version numérique de 

ce document constitue l’original de la 

Commission municipale du Québec 

  

Secrétaire Président 

Céline Lahaie 
Membre 
Commission municipale du Québec 

 


		2021-08-05T15:01:08-0400
	Céline Lahaie


		2021-08-06T07:21:23-0400
	Denis Michaud


		2021-08-06T07:54:50-0400
	Denis Gagnon




